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            Republika e Kosovës                                      Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyet       Opština Prizren – Prizren Belediyesi      
Prizren 17. 09. 2020
Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit i Komunës së Prizrenit, në mbështetje të nenit 108/A (paragrafi 10.1) të Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar në nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) të Rregullave për Parashtrimin e Ankesave të aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kërkesës për ri-shqyrtim të datës .14. 09. 2020 të parashtruar nga Operatori “MBG “ SHPK   lidhur me aktivitetin e prokurimit   me titull:  Instalimi i ndriqimit publik në  Qytetin e Prizrenit” me nr të  Prok: 622-20-2058-2-1-1  nxjerr këtë:
V E N D I M

Refuzohet si e pa   bazuar    kërkesa për ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik të “MBG  “ SHPK   lidhur me aktivitetin e prokurimit   me titull:  Instalimi i ndriqimit publik në  Qytetin e Prizrenit” me nr të  Prok: 622-20-2058-2-1-1   të parashtruar  kundër  njoftimit për  anulim të njoftimit për kontratë  te AK –së, të datës 09. 09. 2020  te publikuar ne web-faqe te KRPP-së .
. Vendimi për anulim të njoftimit të  kontratës mbetet në fuqi

A r s y e t i m

Operatori Ekonomik “MBG“ SHPK   ka parashtruar kërkesë për rishqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit   me titull:  Instalimi i ndriqimit publik në  Qytetin e Prizrenit” me nr të  Prok: 622-20-2058-2-1 -1
Autoriteti Kontraktues, me dat. 17. 09 2020 , ka shqyrtuar kërkesën në fjalë dhe ka vendosë që kërkesa për rishqyrtim të refuzohet si e pa  bazuar për arsyet në vijim:
1. Katalogjet jane kërkuar dhe eshte dhene prapë deklarata me datën 28.08.2020 se nuk jane krijuar te gjitha kushtet edhe për katalogje tjera KRPP i ka shfuqizuar me 30 06 2020 të gjitha vendimet dhe njoftimet të cilat kan bërë kufizimin e aktiviteteve të lidhura me COVID 19 andaj deklarata juaj se nuki jan kriju kushtet është e PAQËNDRUSHME

2.Perveq katalogjeve mungojnë dhe certifikatat per produktet e kërkuara si:

Per poqin LED:   EN 62560:2012/A1:2015,    EN 62493:20215 

Per trupin ndriques LED:     ISO9227,     EN 60529,       EN 62262:2002 dhe IEC 36-139:12,    EN 61984:2009,    CIE 121-1996 dhe EN 13032-4 sipas ISO 17025,    ROHS 2011/65/UE,    ROHS 2015/863/UE  

Per Wallwasher nuk ka asnjë certifikate

Duke u mbështetë në këto fakte: 

1. Autoriteti Kontraktues, vendos si në dispozitivin e këtij vendimi
Këshilla juridike:

Kundër këtij vendimi, ankuesi mund të paraqesë ankesë pranë OSHP-së.  Ankesa prane OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
                                                                                          Isa Osmankaj                       

                                                                                     Udhëheqës  i sektorit të prokurimit
